
119АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 29 августа 2013 г. 
№ 24/5 
Об отмене Решения Думы Арамильского городского округа от 28  апреля 2011 

года  № 66/10 «Об утверждении Положения «О дополнительном  професси-
ональном образовании муниципальных служащих органов местного само-
управления Арамильского городского округа»

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Арамильского городского округа», статьей 62 
Федерального закона от 27.07.2004 года № 79-ФЗ «О государственной муници-
пальной   службе Арамильского городского округа», пунктом 4 Указа Губернатора 
Свердловской области от 02.05.2007 года № 384-УГ «О дополнительном профес-
сиональном образовании государственных гражданских служащих Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Ара-
мильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Решение Думы Арамильского городского округа от 28  апреля 2011 года  № 
66/10 «Об утверждении Положения «О дополнительном  профессиональном об-
разовании муниципальных служащих органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа» отменить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                              В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 29 августа 2013 г. 
№ 24/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа № 
22/2 от 27.06.2013 года «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа № 55/10 от 28.10.2010 «Об утверждении структуры Адми-
нистрации Арамильского городского округа»

С целью приведения в соответствие Структуры Администрации Арамильского 
городского округа с Уставом Арамильского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
101 Закона Свердловской области от 10.03.1999 года        №  4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», Дума Арамильского городского округа

 РЕШИЛА:

1. В  пункте 1 Решения Думы Арамильского городского округа № 21/2 от 
27.06.2013 года «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского город-
ского округа № 55/10 от 28.10.2010 «Об утверждении структуры Администрации 
Арамильского городского округа»  абзац третий изложить в следующей редакции: 

«в подпункте 2 после слов: «комитет по культуре, спорту и молодежной полити-
ке» дополнить текстом следующего содержания: «комитет по экономике и страте-
гическому развитию».

2.Настоящее Решение считать действующим с 11.07.2013 года.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                            В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                  В.Л. Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округаот 29 августа 2013 г. 
№ 24/3

 Об утверждении сводного плана муниципального заказа Арамильского го-
родского округа на 2013 год в новой редакции

На основании Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для госу-
дарственных и муниципальных нужд», Федерального закона № 131-ФЗ от 6 ок-
тября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статей 62 и 23 Устава Арамильского городского округа, 
Положения «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и 
контроля за исполнением муниципального заказа для нужд Арамильского город-
ского округа», утверждённого Решением Думы Арамильского городского округа 
от 23 июня 2011 года № 68/12, Дума Арамильского городского округа  

РЕШИЛА:
1. Сводный план муниципального заказа Арамильского городского округа на 

2013 год (Приложение) утвердить.
2. Решение Думы Арамильского городского округа от 23 мая 2013 года № 20/3 

«Об утверждении сводного плана муниципального заказа Арамильского город-
ского округа на 2013 год в новой редакции» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                              В.В.Ярмышев
Глава Арамильского городского округа                               В.Л.Герасименко 

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29 АВГУСТА2013 ГОДА № 24/3

СВОДНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД

№ Наименование  статьи расхода по экономической 
классификации расходов     

Код 
расхода   

Главные 
распорядители 

бюджетных 
средств в 

соответствии с 
утверждённым 

на 2013 год 
бюджетом  

ИТОГО   

Администрация Дума КУМИ Ф и н а н с о в о -
э к о н о м и ч е с к и й 
отдел

Отдел 
образования КСП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Услуги связи 221 1 049,5 10,0 18,0 64,0 220,8 1 362,3

2 Транспортные услуги 222 153,2 18,0 1,9 173,1

3 Коммунальные услуги 223 3 974,9 4 443,9 8 418,8

4 Арендная плата за пользование имуществом 224 151,9 151,9

5 Услуги по содержанию имущества 225 1 044,3 15,0 21,0 1 763,3 2 843,6

6 Прочие работы, услуги 226 24 741,1 210,0 259,6 454,0 9 756,5 34,0 35 455,2

в том числе:

6.1 Проектирование реконструкции МК ДОУ "Детский сад 
№ 1 "Аленка"

737,0 737,0

6.2 Выполнение инвент.технических работ по ДОУ №2 
"Радуга"

99,7 99,7

6.3 Проведение звукоизоляции, воздухопроницаемости 
ограждающих конструкций и тепловизионного 
обследования здания ДОУ № 2 "Радуга"

100,0 100,0

6.4 Проектирование реконструкции МК ДОУ "Детский сад 
№ 3 "Родничок"

600,0 600,0

6.5 Выкуп земельного участка под ДОУ № 7 по ул.Рабочей 800,0 800,0

6.6 Проектные работы по строительству канализации ДОУ 
№ 7 по ул Рабочей

65,0 65,0

6.7 Строительный контроль за производством СМР  ДОУ 
№ 8 по ул.Космонавтов

984,5 984,5

6.8 Авторский надзор за строительством ДОУ № 8 по ул. 
Косманавтов 

152,0 152,0

6.9 Техническое присоединение энергопринимающих 
устройств объекта "Плавательный бассейн с ваннами"

847,0 847,0

6.10 Строительный контроль при строительстве объекта 
"Плавательный бассейн с ваннами"

370,0 370,0

6.11 Разработка документов территориального 
планирования 

3 600,0 3 600,0

6.12 Рекультивация полигона ТБО 10 510,0 10 510,0

6.13 Проектирование узлов коммерческого учета тепловой 
энергии, ГВС, ХВС, электроэнергии в г. Арамиль; 
котельные №№ 1,2,5,6

78,0 78,0

6.14 Устройство водопроводных колодцев по ул.Рабочая, 
Ленина, Горбачева для установки приборов учета

261,8 261,8

6.15 Организация питания в общеобразовательных 
учреждениях

6 955,0 6 955,0

7 Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

241 39 004,4 39 004,4

в том числе:

7.1 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими, в соответствии с муниципальным 
заданием, муниципальных услуг

8 426,0 8 426,0

7.1.1 МБУ "АСЗ" 959,0 959,0

7.1.2 МБУ ДОД ДШИ 311,0  311,0

7.1.3 МБУ ДОД центр "Юнта" 1 316,6 1 316,6

7.1.4 МБУ "ДК г.Арамиль" 1 065,0 1 065,0

7.1.5 МБУ "ЦРС и Т" 526,3 526,3

7.1.6 МБОУ ДОД "ДЮСШ" 1 290,6 1 290,6

7.1.7 МБОУ " СОШ № 4" 2 016,0 2 016,0

в том числе :

 - на обеспечение основной деятельности 544,0 544,0

 - мероприятия по организации питания 1 031,0 1 031,0

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан 
в части финансирования расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды

380,5 380,5

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан 
в части финансирования расходов, направляемых на 
модернизацию систем общего обращения 

60,5 60,5

7.1.8 МБУ Центр развития физической культуры, спорта и 
молодежной политики "Созвездие"

941,5 941,5

7.2 Целевые субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям

16 204,2 16 204,2

в том числе: МБУ "АСЗ" на

7.2.1 Содержание дорог 4 945,0 4 945,0

7.2.2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, 
подъездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов

3 004,6 3 004,6

7.2.3  Техническое обслуживание уличного освещения 560,0 560,0

7.2.4 Озеленение 400,8 400,8

7.2.5 Прочие мероприятия по благоустройству 1 331,2 1 331,2

7.2.6 Благоустройство дворовых территорий 5 555,6 5 555,6

7.2.7  МБОУ " СОШ № 4" 335,0 335,0

в том числе :

 - модернизация региональных систем общего 
образования

125,0 125,0

 - подготовка к новому учебному году 210,0 210,0

7.2.8 МБУ ДОД ДШИ на ремонт системы водоснабжения 72,0 72,0

7.3 Субсидии муниципальным автономным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими, в соответствии с муниципальным 
заданием, муниципальных услуг (выполнение работ)

11 671,0 11 671,0

в том числе :

7.3.1 Детский сад № 2 "Радуга" 1 176,4 1 176,4

7.3.2 Детский сад № 4 "Солнышко" 3 285,7 3 285,7

7.3.3 МАОУ СОШ № 1 7 208,9 7 208,9

в том числе :

 - на обеспечение основной деятельности 1 901,5 1 901,5

 - мероприятия по организации питания 3 970,0 3 970,0

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан 
в части финансирования расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды

1 298,0 1 298,0

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан 
в части финансирования расходов, направляемых на 
модернизацию систем общего обращения 

39,4 39,4

7.4 Целевые субсидии муниципальным автономным 
учреждениям

2 703,2 2 703,2

в том числе : 0,0

7.4.1 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердлвской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного 
образования

106,0 106,0

в том числе :


